CAP. CXXIX. 2. γίνεται ἀμπωτις) H. Stephanus [post Aprab. δι comma interserens, quod et Gronov. tenuit] male separavit iungenda: 'Aprabάζω δὲ ἐπειδὴ πολοφονίας etc. Ad Longinum Iac. Tollio p. 70. hic ἀμπωτις dici videtur; quam mox πλημμυρίδα vocat Herodotus: ubi paulo post no- sitris in exemplaribus mentio fit τῆς τι ἰηχίης καὶ τῆς πλημ- μηδίδος, forte disputari posset idem-ne voces illic denotent an diversa; sed hoc dubium esse nequit, quin et hic op- posita sint, ut apud alios, ἀμπωτις et πλημμυρίς. ἀμπωτις maris est recessus, ἀναπούντος τοῦ ὕδατος, quum aqua velut resorbetur; πλημμυρίς, aëstus, vel aestuantis aquae accessus. Homeri Charybdis τρίς τ' αἰνεῖν εἴ τ' ἥμετι, τρίς δὲ αἰνέοντες. Od. M'. 105. Demosthenes Thrac in sua Paraphrasi posue- rat, Eustathio teste: οὐ νομαζομένη μὲν Χάρυβδης, αὐτὸ δὲ τοῦτο ἀμπωτις τοῦ πελάγους βιαιωτάτη, καὶ αὐδίς πλημμύρα. Quae aliis πλημμυρία, πλημμυρίς, vel πλημη, Ionibus et Herodoto dicta fuit ἴηχίη. Errantem Suidam in voc. Παχίαν recte corrigit Küster.; sed aptiora dare potuerat eam in rem istis paulo post hoc capite lectis; quae sola dedit et in Indice suo Portus: conf. I. Wasse ad Thucyd. p. 244, 10. et H. Steph. Thes. Ling. Gr. III. p. 671. v. Herodotus lib. VII. cap. 198. in Maliaeō, inquit, sinu ἀμπωτις τε καὶ ἴηχίη αὐτὰς ἡμέ- την γίνεται, quotidie maris sunt recessus et accessus. De sinu Arabico Noster II. c. 11., ἴηχίη εἰ αὐτῷ καὶ ἀμπωτις αὐτὰς ἡμέτην γίνεται: sed huius sinus accolae barbari, iuxta-

Diodor. Sicut. III. c. 40., memoriam servabant μεγάλην τὴν γνωμένην ἀμπτώτες, qua sic mare refugérat, ut fieret τοῦ κόλπου ἔπειρος πᾶς ὁ τόπος: postea tamen aiebant πάλιν ἐπεδούσαν ἑκατόντων πλήμην (πίνχιν Herodoto) αἰσθανατῆσαι τὸν οὐρανὸν εἰς τὴν προϋπάρξασαν ταῖς. In istis solito longe maior aquarum recessus accessusque μεγάλη τῆς ἀμπτώτης et ἑκατόντων πλήμην dicuntur: nostro quoque loco Herodoti res narratur illuc inexspectata et ad eum modum invisitata: ut adeo poena videretur a Neptuno Persis immissa: nam fuisse dicitur ἀμπτώτης τῆς θαλάσσης μεγάλη, et ἐπεδεῖν πλημμυρὶς μεγάλη, ὅπερ οὐδαμᾶ κω. Iam rationem exputarē nequeo, cur voces idem significantes, quibus facile quis in errorem induceretur, iungi voluisse Herodotus: suspicor adeo, quam primum πλημμυρίδα dixerat, hic iterum suo more πίνχιν dixisse, atque ista καὶ τῆς πλημμυρίδος ab alia manu inventa, ut Noster [lin. 11 seq.] tantum dederit: αἵτινες δὲ τοις Ποτιδαιῆται τῆς τε πίνχιν καὶ τοῦ Περσικοῦ πάθεος γενέθλιοι ῥέονται: hanc vero causam fuisse tradunt Potidaeatae maris ἡ τανταλητική exaestuantis istiusque Persarum cladis.

VALCK.

12. τῆς τε πίνχιν καὶ τῆς πλημμυρίδος.) Merito L. Küsterus miratur Suidam in 'Ρωμαίων scribere, Ionibus 'Ρωμίνων eandem esse: ac τὴν ἀμπτώτην καὶ τὴν ἀναχώνην τῆς θαλάσσης, h. e. maris recessum; siquidem aestus illis est maris, sive eius accessus: certe Herodoto ἀμπτώτης καὶ πίνχιν semper de recessu et aestu, lib. II. 11. VII. 198. et πίνχιν eodem libro cap. 37. Quare et hic, nisi cui de glossa suspicio veniat, πίνχιν καὶ πλημμυρίς rem eandem συνωνύμως ex Porti opinione indicant. Docte Nonnus, prudentior Suida, de utriusque vocabuli notione ad Gregor. Naz. Stelit. II. p. 163. WESS.

19. οὐτων ἔπειρος) Usitatissimam in pessimo successu formulam [qua careri h. l. posse Gron. censuerat] hinc amoebiri non sustineo. Supra lib. III. 25. ὁ μὲν ἐπ' Αἴθιονας στόλος οὗτως ἔπειρος. IV. 77. οὐτος μέν νυν οὗτως δὴ ἔπειρος. VI. 44. ὁ μὲν δὲ νεοτίκος στόλος οὗτως ἔπειρος. WESS.

CAP. CXXX. 1. Ο δὲ ναυτικὸς ὁ Εὔρηκα) Satis olim commodum Ο δὲ ναυτικὸς στόλος ὁ Εὔρηκα Gronovius immutavit, quem vide. WESS. — Ut saepe ὁ πεζὸς, sic et nudus ὁ ναυτικὸς (scil. στόλος) dici potuisse monuit Gronovius quae madomedum c. 131, 4. et VI. 96, 16. Siē vero ἐτ VII. 203, 7. S.

4. ἔαρος δὲ ἐπιλάμψαντος) Codices etiam praebent L. cap. 190. ἔαρ ὑπέλαμπε: hic si darent ἔαρος δὲ ὑπολάμψαντος, praeferrem ut usitatus. Hoc ubi habet Chariton III. p. 51, 9. dedit Herodotea Clar. D'Orvillius, ex ἐπιλάμψαντος hoc in loco maius incrementum colligens; sed confusat illud vox adiecta πρώτης: paulo etiam post memoratur τὸ ἔαρ γινόμενον, opposite ad ἔαρ ὑπολάμπον, vel ὑποφάνον. Nusquam autem apud Xenophontem invenietur, ut puto, ἔαρ ἐπιλάμψαντος: sed ἔαρ ὑπέλαμπε p. 292, 27. 300, 17. et alibi. Sic Livius orditur librum XXII. Iam ver appetebat, et Hannibal ex hibernis movit: ista Codicum lectio ceteris videtur anteponenda. [Vulgatum ἐπιλάμψ. constanter tenent libri omnes.] Hic Herodoto scribi quoque potuerat, ut alibi solet, ἀμα τε ἔαρ ὑπέλαμπε, καὶ ὁ ναυτικὸς συνελέγετο ἢ Σάμον: eleganter nunc ponitur, πρώτης συνελέγετο, maturus, prd πρώτη. Pro ὁψί, sero, ut Latinis serus, non usurpatur (quod sciām) ὄψιμος, sed ὄψιζων: pro εχότους ὅντος, σκαταῖς adhibetur, ut vespertinus. VALCK.

10. ὁ Αὐτίρης) Fuerat Ἰθαυτίρης, sicuti lib. IX. 102. cuius priore obsolescente littera, mutataque altera, id prodiit, quod cernitur: nam eundem describi, dubio vacat. Fuerit-ne Ἀγρύνης Ἰθαμάτρης lib. VII. 67. huius frater, et patris hinc corrigendum nomen, non adfirmavero. Verius πρώτης ex Codicum disconde scriptura, et τὸ πρώτης ἰστήρης, quod c. 132. WESS.